
 

 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS IZSTĀDES LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS 

BIBLIOTĒKĀS 

2025.GADA JANVĀRIS 

 

LIEPĀJAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA (Zivju iela7,tālrunis 634 89537 vai 63424210; 

e-pasts: biblioteka@liepaja.lv) 

 

Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv  

 “BIBLIOTEKĀRI IESAKA” 

Izstādē bibliotekāru ieteiktās grāmatas lasītājiem. 

Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv 

 “13. JANVĀRIS - 1905. GADA REVOLŪCIJAS SĀKUMS LATVIJĀ” 

Izstāžu cikla "Vēsturiski notikumi pasaulē un Latvijā" ar Latvijas vēstures lūzuma punktiem un traģiskajām 

lappusēm... 

 “1950. GADA 26. JANVĀRIS - INDIJAS REPUBLIKAS PASLUDINĀŠANA'' 

Izstāžu cikla "Vēsturiski notikumi pasaulē un Latvijā" izstāde iepazīstina ar Indijas vēsturi, neatkarības 

centieniem, ievērojamām personībām, kā Mahatma Gandijs, Džavaharlals Neru, Indira Gandija.. 

 

 

Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533 

 “NO BŪTĪBAS DZĪLĒM 

CAUR NORASOJUŠĀM ĀDAS PORĀM 

DZĪVĪBAS SMARŽA MANI AICINA.”/Dzidra Šmite/ 

 

Izstāde veltīta dzejniecei, māksliniecei un liepājniecei Dzidrai Šmitei – 85 /23.01.1930.- 19.06.2020/. 

 

SBA nodaļa 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv 

 “KĀDAS GRĀMATAS STĀSTS. MEDICĪNISKI PRAKTISKI UN ANATOMISKI DARBI” 

Izstādes centrā – horvātu izcelsmes ārsta un zinātnieka Džordžo Baglivi (1668–1707) medicīniski praktisko 

un anatomisko darbu apkopojums, kas izdots 1715. gadā Antverpenē.  

 

 

mailto:abonements@liepaja.lv
mailto:lasitava@liepaja.lv
mailto:elina.jurberga@liepaja.lv


E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv 

 “LAIKA KAVĒKLIS ZIEMAS VAKARIEM. ZIEMAS STĀSTI NO SENO GRĀMATU KRĀJUMA” 

Izstādē būs aplūkojami dažādi ziemas tumšo vakaru iedvesmoti stāsti no 19.gs., kas glabājas LCZB seno 

grāmatu krājumā. 

Izstāde apskatāma no 9.decembra līdz 12.janvārim. 

 

 

BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS” (Malkas iela 4, tālrunis 634 22049; e-pasts: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv) 

 “KAD LĀČI RUNĀ” 

Literāri piedzīvojumi lāču pasaulē  

 “ALEKSEJA NAUMOVA KRĀSAINAIS CEĻOJUMS GRĀMATĀS” 

Izstāde atspoguļo latviešu mākslinieka Alekseja Naumova dinamisko, košo krāsu paleti bērnu grāmatu 

ilustrācijās  

 

BIBLIOTĒKA “LIBRIS” (M. Ķempes iela 11, tālrunis 634 07043; e-pasts: 

bibliotekalibris@liepaja.lv) 

 “GAISMU GAIDOT!” 

Izstādē izvietotas daiļliteratūras grāmatas, kuru nosaukumos minēta gaisma  

 “TULKOJUSI SILVIJA BRICE” 

Izstādē izvietotas Silvijas Brices tulkotās grāmatas  

 “IESAISTIES” 

 “LASI UN VĒRTĒ!”  

Izstādēs izvietotas vecāku žūrijas, bērnu un jauniešu žūrijas grāmatu kolekcija. 

 

 “CIEMOS PIE RŪĶIEM!” 

 

Izstādē izvietotas grāmatas par rūķiem no bērnu literatūras krājuma. 

 

 “CIPARS + KRĀSA” 

Izstādē skatāmas gleznas, kas tapušas krāsojot pēc numuriem.  

 

 “ENKAUSTIKA JEB VASKA GLEZNIECĪBA” 

Izstādē mākslinieces Ilzes Jansones gleznas, kuras top  izmantojot vaska krītiņus un gludekli. 
 

  

mailto:e-lasitava@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv
mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


PASĀKUMI 

Pasākums: “LASĪTĀJU SARUNAS”: Janvāra “Lasītāju sarunas” par vecāku žūrijas grāmatu kolekciju  

Norises laiks: 2025.gada 9.janvārī plkst. 17.30 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  

 

Pasākums: ENKAUSTIKAS DARBNĪCA: Mākslinieces Ilzes Jansones meistarklase enkaustikā 

Norises laiks: 2025.gada 21.janvārī plkst. 13.00 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  

 

 

VALTERA BIBLIOTĒKA(Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv)  

 “MUMS UN SABIEDRĪBAI” 

1777.g. Johans Andreass Grunts dibina Liepājā pirmo publisko bibliotēku. Izstāžu ciklā “Grāmatnieki 

senajā Liepājā” senas grāmatas un avīzes. 

 “LITERATŪRA UN ES JEB ES UN LITERATŪRA” 

Janvāra jubilāre – Gundega Repše. 

 “UZ KURZEMI PĒC JAUKĀM SAJŪTĀM” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā grāmatas par Latvijas novadiem – “No zīmes Zaļais stars līdz 

zīmei Austraskoks”. 

 “AK, ŠĪ ROMANTIKA!”  

Atvērtajā plauktā cikla “Atver un lasi!” izstādē  dāmu romāni. 

  “PASAKAS, KURAS UZZIED” 

Latviešu rakstniecei Annai Saksei – 120  

 VIJA BERNĀTE “SĪKPLASTIKA” 

 IRINA TĪRE “MINIATŪRAS” 

Mākslas kopizstāde.  

 “STARP PINGVĪNIEM UN AISBERGIEM ZEMESLODES GALĀ – ANTARKTĪDĀ” 

Izstāžu cikla “Ārpus redzes loka. Izzinām kontinentus” izstāde. 

 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


 JAUNO GRĀMATU DIENA! 

2025. gada 10.janvārī plkst.10.00 

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

mājaslapā www.liepajasczb.lv tiešsaistes katalogā. 

PASĀKUMI 

Pasākums: “TIKŠANĀS AR MĀKSLINIECI IRINU TĪRI”:  Floristikas meistarklase. 

Norises laiks: 2025. gada 8.janvārī  plkst. 15.00  

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 

Mērķauditorija: interesenti  

 

Pasākums: “TIKŠANĀS AR RAKSTNIECI GUNITU LAGZDIŅU”. Lasītāju klubiņa “Grāmatēži” sarunas par 

grāmatām “Lāde vaļā”, “Pareizs laiks”, "Spēlītes", "Ieraudzīt varavīksni", “Gunita”. 

Norises laiks: 2025.gada 17.janvārī plkst. 17.30  

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 

Mērķauditorija: visi interesenti  

 

BIBLIOTĒKA “VARAVĪKSNE” (Brīvības iela 39, tālrunis 634 22214, 634 22256; e-pasts: 

bibliotekavaraviksne@liepaja.lv)  

 “LIEPĀJAS SĀKOTNE” 

Izstāžu cikls  “Liepājas laika zīmes”- veltījums Liepājas 400.dzimšanas dienai. 

 “GUNDEGA REPŠE” 

Jubileja rakstniecei un mākslas zinātniecei Gundegai Repšei. Izstāde veltīta viņas daiļradei.  

 “MŪSU DRAUGS - EZIS” 

Izstāde iepazīstina ar eža tēls bērnu literatūrā.  

 

ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: 

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

 “DZĪVE IR DOTA, LAI IZPILDĪTU KĀDU VIRSUZDEVUMU”/Gundega Repše/ 

Izstāde ir veltīta  latviešu rakstniecei un mākslas zinātniecei  Gundegai Repšei. 

 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 “LAIKA UZSKAITVEDIS - KALENDĀRS” 

Izstādē  - kalendāru izcelsme, vēsture un dažādie to veidi mūsdienās.  

 “CILVĒKS AR APBRĪNOJAMU MĪLESTĪBU UZ DZĪVNIEKIEM, HUMĀNU ATTIEKSMI PRET DABU 

UN APKĀRTĒJO PASAULI – DŽERALDS DARELS”  

Izstāde veltīta Džeraldam Malkomam Darelam -  populārajam britu zoologam, rakstniekam, dabas pētniekam 

un aizstāvim. 

 

DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA (Ganību iela 197/205, tālrunis 634 34396; e-pasts: 

dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv)  

 “ZIEMĪGI” 

Vizuāli tematiska literatūras izstāde ziemas noskaņās. 

 “DAUDZ LAIMES!” 

Izstāžu cikls “Daudz laimes!” veltīts rakstniekiem- mēneša jubilāriem. Janvārī dzimšanas dienu atzīmēsim  

rakstniekam Džeraldam Darelam - 100 (1925-1995),  rakstniecei, mākslas zinātniecei Gundegai Repšei – 65, 

rakstniecei Annai Saksei - 120 (1905-1981)  

 

 “BRĪNIŠĶĪGĀ JAUNĀ PASAULE” 

2. janvāris - zinātniskās fantastikas diena. Izstādē grāmatas gan parastā, gan palielinātā drukā, gan 

audioformātā. 

 “MĀLA DEJAS FREKVENCE” 

Liepājas Neredzīgo biedrības keramikas nodarbībās tapušie radošie darbi /pasniedzēja Vineta Trumpeniece/.  

PASĀKUMI 

Tikšanās: Audioliteratūras pulciņš.  

Norises laiks: 2025. gada 31.janvāris plkst. 14.00/Notiek katra mēneša pēdējā piektdienā/  

Mērķauditorija: Audioliteratūras pulciņa dalībnieki un citi interesenti 

mailto:dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv

